Протокол № 01-2704/И/23
заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Балтийское объединение изыскателей»
Дата проведения заседания: 27 апреля 2023 года.
Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.
Открытие заседания: 11 ч. 50 мин.
Заседание закрыто: 12 ч. 05 мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1 О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское
объединение изыскателей».
На заседании Совета Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:
1
Быкова Татьяна Модестовна,
2
Любимов Михаил Валерьевич,
3
Вихров Александр Николаевич,
4
Кочергин Геннадий Михайлович.
Также на заседании присутствует директор Ассоциации Быков Владимир Леонидович.
Любимов Михаил Валерьевич предложил избрать Председательствующим на заседании Совета
Ассоциации Вихрова Александра Николаевича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова
Владимира Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать
Председательствующим на заседании Совета Ассоциации
Вихрова Александра Николаевича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира
Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.
В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О
саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и решением
Совета Ассоциации от 2 июля 2021 года (протокол № 01-0207/И/21) следующие члены Совета
Ассоциации участвуют в заседании дистанционно путем использования систем видеоконференц-связи,
в том числе с помощью мобильных средств связи: Кочергин Геннадий Михайлович, Мороз Антон
Михайлович, Любимов Михаил Валерьевич.
На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.
СЛУШАЛИ:
1 О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское
объединение изыскателей».
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:
Общества с ограниченной ответственностью «ГЕОИНТЕГРА», ИНН 7810898547
Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных
изысканий, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.
Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:
О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «ГЕОИНТЕГРА», ИНН
7810898547
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных
изысканий, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с
ограниченной ответственностью «ГЕОИНТЕГРА», ИНН 7810898547, после внесения членом
саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда
Ассоциации в размере 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей (Третий уровень ответственности
члена саморегулируемой организации).
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации _____________/ Вихров А.Н.
Секретарь Совета Ассоциации

_____________/ Быков В.Л.